

کشف و برخورد با کلاهبرداری‌های رمزارز وظیفه وزارت صمت نیست

معاون وزیر صمت تأکید کرد: شناسایی رمزارزهای جعلی و غیرقانونی و کشف کلاهبرداری سازمان یافته در حوزه رمزارز و برخورد با اینگونه کلاهبرداری‌ها یا معرفی کلاهبرداران این حوزه، جزو وظایف وزارت صمت نیست.

به گزارش ایلنا، علیرضا شاه‌میرزایی با اعلام این خبر گفت: اساساً وزارت صمت، مجوزی در زمینه انتشار یک رمز ارز جدید و یا استفاده از رمزارزها در تبادلات پولی و مالی صادر نمی‌کند و موضوع «ماینینگ» که به عنوان استخراج شناخته می‌شود، یک موضوع کاملاً متفاوت است.

وی ادامه داد: شناسایی رمزارزهای جعلی و غیرقانونی و کشف کلاهبرداری سازمان یافته در حوزه رمزارز و برخورد با اینگونه کلاهبرداری‌ها یا معرفی کلاهبرداران این حوزه، جزو وظایف وزارت صمت نیست.

معاون وزیر صمت در پاسخ به این سوال که دستگاه مسئول در حوزه رمزارز کیست، اظهار داشت: به طور روشن، هرگونه مقررات پولی و ارزی در کشور توسط بانک مرکزی ابلاغ می‌شود و رمزارز هم نوعی پول یا شبه پول است.

به گفته شاه‌میرزایی، البته موضوع ماینینگ یا استخراج، تا جایی که صرفاً استفاده از تجهیزات و برق برای تولید رمزارزهای مشهور دنیا با هدف ارزآوری باشد، یک فعالیت صنعتی تلقی می‌شود ولی هرگونه استفاده از رمزارزها در پرداخت‌ها و یا سرمایه‌گذاری‌های مالی، در حیطه وظایف صمت نیست. به همین ترتیب، کشف و برخورد با رمزارزهای

معاون وزیر صمت:



غیرقانونی نیز قاعدتاً جزو وظایف وزارت صمت نیست و کار بانک مرکزی است که البته معمولاً دستگاه‌های اطلاعاتی نیز در کشف پرونده‌های بزرگ کلاهبرداری ایفای نقش می‌کنند.

وی درخصوص جمعمانی که اخیراً مال‌باختگان یک رمزارز غیرقانونی در کنار ساختمان‌های وزارت «صعت، معدن و تجارت» بر‌گزار کردند، تصریح کرد: با هموطنانی که در پرونده‌ای دچار خسارت شده‌اند همدردی می‌کنیم و تلاش آنان برای احقاق حق‌شان یک حق طبیعی است، ولی اینکه وزارت صمت را خطاب قرار داده‌اند، صرفاً به دلیل آن بوده

عضو کمیسیون صنایع مجلس به مهر اعلام کرد؛

ممنوعیت واردات خودرو بهار ۱۴۰۱ منقضی می شود



آزادسازی واردات ندارند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مورد نظر شورای نگهبان، اظهار کرد: با توجه به اینکه یک هماهنگی نسبی بین مسئولان وجود دارد و همچنین تاریخ انقضای ممنوعیت واردات بهار سال آینده است، به نظر نمی‌رسد شورای نگهبان و یا هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای

معاون وزیر صمت: کشف و برخورد با کلاهبرداری‌های رمزارز وظیفه وزارت صمت نیست

اطلاعاتی باشد، قطعاً دروغ نخواهیم کرد تا ریشه هرگونه کلاهبرداری در حوزه رمزارز از کشور کنده شود. شاه‌میرزایی ضمن اشاره به وظایف کمیته نظارت بر فعالان صنفی در فضای مجازی و بازاریابی شبکه‌ای بیان کرد: این کمیته هفت عضو دارد که از دستگاه‌های مختلف اطلاعاتی و انتظامی نیز در آن عضو هستند و ریاست و دبیرخانه آن با وزارت صمت است.

وی افزود: وظایف و اختیارات این کمیته در مقررات جاری کشور روشن است و البته معتقدیم تعداد جلسات و حجم فعالیت‌های نظارتی این کمیته در سال‌های اخیر، متناسب با رشد فعالیت‌های فضای مجازی و تجارت الکترونیکی در کشور نبوده و در دوره جدید، بنا بر تقویت این کمیته و فعالسازی آن داریم.

معاون وزیر صمت با تأکید بر اینکه تعلیق مجوز این شرکت بازاریابی شبکه‌ای که در جلسه چهارشنبه ۱۱ اسفند به تصویب اکثریت اعضای کمیته رسید، مربوط به عدم رعایت مقررات بازاریابی شبکه‌ای بوده است، یادآور شد: ضمن احترام به مال‌باختگان پرونده رمزارز و درک شرایط آنان که طبیعی است برای احقاق حقوق خود، تمام مسیرهای احتمالی را امتحان می‌کنند و نگران اطلاع رسیدگی پرونده شکایت‌شان هستند، باید اعلام کنیم که طبق آئین نامه‌ها و مقررات موجود، وزارت صمت نمی‌تواند در خصوص پرونده رمزارز، قضاوتی داشته باشد و یا دستوروی در خصوص جبران خسارت‌های مالباختگان صادر کند. بنابراین بهتر است از دستگاه‌های مسئول در این زمینه پیگیری کنند.

خودرو

سیاست‌های کلی نظام، منعی در برابر آزادسازی واردات خودرو قرار

دهند.

باید تعرفه واردات به تدریج کاهش یابد

وی در مورد تعرفه واردات خودرو گفت: به نظر می‌رسد واردات با همین تعرفه ۷۵ درصدی انجام شود اما حتی با همین تعرفه هم باز بازار تکان می‌خورد زیرا در حال قیمت‌ خوردهای خارجی ۶ تا ۷ برابر قیمت‌های واقعی است؛ خودرویی که در خارج از ایران ۶۰۰ میلیون تومان قیمت دارد، دست دوم آن در داخل ایران بالای ۳ تا ۴ میلیارد تومان است.

جدی تصریح کرد: به هر حال پس از به ثبات رسیدن اوضاع، می‌توان تعرفه واردات خودرو را نیز به تدریج کاهش داد.

به گزارش مهر، ممنوعیت واردات برخی از کالاها از جمله خودرو بر اساس مصوبه اولیه شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه در سال ۱۳۹۷ در شرایطی ابلاغ شد که این شورا با در نظر گرفتن تحریم‌های آمریکا، ساماندهی منابع ارزی را در اولویت قرار داد. به این ترتیب با توجه به ارزیبری زیاد واردات خودرو، شورای یاد شده مصوبه توقف واردات تا خردادماه ۱۴۰۱ از ابلاغ کرد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران:

ارمنستان دروازه ورود ایران به به بازار اوراسیا می‌شود



رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران تأکید کرد:

استفاده از فرصت ارمنستان به عنوان دروازه ورود به بازار اوراسیا مورد تأکید و توافق دو طرف قرار گرفت.

به گزارش ایلنا، علیرضا پیمان‌پاک با اشاره به سفر وزیر صمت به ارمنستان، دیدار و گفت‌وگو با وزیر اقتصاد، معادن نخست‌وزیر، معاون بانک مرکزی و وزیر ساخت و معادن ارمنستان گفت: در این جلسات توافق شد ایران بتواند تا زمان نهایی شدن توافق‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا و در میان‌مدت از عضویت ارمنستان در اوراسیا استفاده کند و در قالب سرمایه‌گذاری مشترک، با ری یک کردن کالاها و نصب و استقرار خطوط مونتاژ برای تولید کالای مشترک و صادرات به کل کشورهای اوراسیا اقدام کند. وی با بیان اینکه ارمنستان فرصت و مسیر مناسبی برای دستیابی به بازارهای اوراسیا و حضور در بازار روسیه است، اظهار داشت: این کشور نیز تقاضا داشت طرف ایرانی بتواند شرایطی را فراهم کند که کشورهای اوراسیا از کردپور ارمنستان، به بندر عباس و خلیج فارس دسترسی پیدا کنند و از آنجا بتوانند مسیر ترانزیتی و کریدور شمال به جنوب را فعال کنند که این موضوع مورد استقبال طرف ایرانی قرار گرفت و پیشنهادات و راهکارهایی در این زمینه ارائه شد.

به گفته رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، اجازه تردد کامیون‌های دو کشور در سوزمین‌های یکدیگر و کاهش هزینه ورود کامیون‌ها که در حال حاضر هزینه بالایی است، از دیگر توافقات صورت گرفته است. پیمان‌پاک ادامه داد: بر این اساس مقرر شد دو طرف کارگروهی تشکیل دهند و با همکاری وزارت راه این مسیر تسهیل شود که هم ارمنستانی‌ها به سواحل خلیج فارس متصل شوند و هم کامیون‌های ایرانی بتوانند مستقیماً وارد خاک ارمنستان شوند و با هزینه پایین‌تر مسیر خود را به سمت مسکو و گرجستان طی کنند. وی از دیگر موضوعات مورد بحث را فرصت‌های گسترده حضور شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی در ارمنستان، دانست و تصریح کرد: با توجه به اینکه کشور ارمنستان برای ایجاد ۱۵ سد، جاده، تونل، نیروگاه و بسیاری پروژه‌های عمرانی دیگر برنامه‌ریزی کرده است و از آنجایی که شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی سابقه همکاری خوبی در این زمینه در کشور ارمنستان دارند و پروژه‌های متعددی را اجرا کرده‌اند، مقرر شد حمایت‌های لازم در این زمینه از سوی دو طرف صورت بگیرد و مشکلات برخی پروژه‌های قبلی که با چالش‌هایی همراه بود، حل و فصل شود.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه مسئولان ارمنستان نیز اظهار تمایل کردند فضای باتری برای حضور شرکت‌های ایرانی در مناقصات ایجاد کنند تا حضور شرکت‌های ایرانی در این کشور تسهیل شود، خاطرنشان کرد: در مقابل طرف ایرانی نیز متعهد شد شرایط صدور ضمانت‌نامه برای این شرکت‌ها را تسهیل کند و ساز و کارهای لازم در این زمینه طراحی شود و حمایت ویژه‌ای از این حوزه صورت گیرد.

پیمان‌پاک افزود: همکاران صندوق ضمانت صادرات نیز در این جلسات حضور داشتند و سازو کارهایی برای تسهیل این فرایند تعریف شد و پروژه‌هایی نیز در مرحله نهایی شدن قرار گرفت تا نهایتاً شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی حضور گسترده‌تری در بازار ارمنستان داشته باشند. وی با اشاره به حضور جدی شرکت‌ها و بخش خصوصی در سفر به ارمنستان و همراهی حدود ۳۵ نفر از فعالان بخش خصوصی در حوزه تولید و تجارت با وزیر صمت ابراز داشت: از جمله محورهایی که در این سفر مورد توافق جدی قرار گرفت و منجر به عقد قرارداد و شروع عملیات اجرایی شد، حوزه لوازم خانگی بود. به گفته رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، در این زمینه دو شرکت لوازم خانگی توافقاتی با طرف ارمنی داشتند و با شریکای خود به جمع‌بندی رسیدند و قرار شد در قالب ایجاد خطوط، کالاها در این کشور مونتاژ و به بازار ارمنستان و اوراسیا عرضه شود. پیمان‌پاک با بیان اینکه از جمله حوزه‌های دیگر مورد توافق، در زمینه شیلارت بود، عنوان کرد: علاوه بر فرصت‌های خوبی که در زمینه شیلارت در کشور ارمنستان وجود دارد، بازار ۱/۵میلیارد دلاری روسیه نیز فرصت بی‌نظیری است که با توجه به تنش‌های ایجاد شده، در حال حاضر این بازار به یک بازار کم‌رقیب برای ایران تبدیل شده است. وی اضافه کرد: بر این اساس مقرر شد شرکت‌های شیلاتی که در این سفر حضور داشتند، هرچه سریع‌تر اقدامات اجرایی برای تولید و فرآوری این محصولات و صادرات و به بازار روسیه و ارمنستان را صورت دهند. معاون وزیر صمت حوزه صنایع غذایی و شوینده‌ها را از دیگر زمینه‌های همکاری در ارمنستان برشمرد که در این سفر مورد بررسی قرار گرفت و یادآور شد: همچنین طی جلسه‌ای با تاجر با سابقه ایرانی در ارمنستان، مقرر شد علاوه بر تسریع و توسعه فعالیت مرکز تجاری ارمنستان، یک بارانداز مناسب برای عرضه و انبارش کالا در ارمنستان طراحی شود.

وزیر کار: گزارشگران فساد پاداش می‌گیرند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مذاکرات بین جامعه کارگران و کارفرمایی

در حال برگزاری است که خبرهای خوبی برای کارگران داریم.

«حجت الله عبدالملکی» در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: جلسات شورای عالی کار برای تعیین دستمزد کارگران در سال آینده دایم و به طور منظم در حال برگزاری است و تا چند روز آینده میزان دستمزد کارگران نهایی می‌شود.

وی همچنین در حاشیه رونمایی از سامانه «سوت‌زنی» وزارت کار، با بیان اینکه برای کسانی که گزارش از فساد را ثبت کنند، موضوع را بررسی می‌کنیم و حتماً پاداشی در نظر می‌گیریم، گفت: موضوع افشاسگری از فساد و اختصاص پاداش را به گزارشگران را به تازگی شروع کردیم و همکاران ما ملاحظات حقوقی را بررسی می‌کنند. فعلاً پاداش خاصی در نظر نگرفته‌ایم، اما بررسی می‌کنیم.

عبدالملکی ادامه داد: تقریباً ۶۰۰ شرکت و صندوق زیرمجموعه مدیریت وزارت تعاون، کار

و رفاه اجتماعی هستند که نگرانی ما از انواع فساد در این مجموعه‌هاست در همین زمینه برنامه‌هایی را برای جلوگیری از فساد اجرا کرده‌ایم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مردم می‌توانند به سامانه سوت زنی مراجعه و گزارش‌ها را ثبت کنند، گفت: این سامانه کاملاً امن است و سرورها در اختیار وزارتخانه هستند. گزارش‌دهندگان می‌توانند بدون اینکه نام و نشانی از خود به جا بگذارند، گزارش خود را ثبت کنند.

وی ابراز داشت: برای کسانی که مایل هستند به عنوان گزارش‌گر حرفه‌ای با ما همراه باشند می‌توانند اطلاعات خود را ثبت کنند و همکاران ما با آنها تماس می‌گیرند و چنانچه که صلاحیت لازم را دارند با ما به صورت حرفه‌ای همکاری کنند.

رئیس سازمان چای کشور خبر داد:

صدور ۴۳ هزار دفترچه الکترونیکی برای چایکاران در سال جاری

رئیس سازمان چای کشور از صدور ۴۳ هزار دفترچه الکترونیکی برای چایکاران در سال جاری خبر داد و تأکید کرد: دفترچه‌های الکترونیکی نیازی به حضور فیزیکی افراد ندارد.

به گزارش ایلنا، حبیب جهانساز با اعلام این خبر گفت: با شروع فصل بهره‌برداری صدور دفترچه‌های کاغذی شامل هزینه‌های چاپ بوده و علاوه بر زمان‌بر بودن تجمع زیاد افراد در یک برهه زمانی خاص را به دنبال داشت.

وی ادامه داد: دفترچه‌های الکترونیکی نیازی به حضور فیزیکی افراد ندارد و در سال گذشته صدور دفترچه‌های الکترونیکی برای چایکاران عملیاتی شده است.

رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه چایکاران می‌تواند با کد ملی و شماره چایکاری وضعیت دفترچه‌های الکترونیکی خود را بررسی کنند، اظهار داشت: افرادی که در سال گذشته ثبت‌نام کرده‌اند برای سال جاری می‌توانند با ورود به سامانه دفترچه خود را برای سال جاری فعال کنند.

به گفته جهانساز، افراد می‌توانند در دفترچه‌های الکترونیکی اطلاعاتی همچون میزان خرید برگ سبز چای، اطلاعات دریافتی و پرداختی‌ها، میزان برگ سبز درجه یک و درجه ۲ و همچنین سطح زیر کشت، نوع آبیاری و برخی اطلاعات دیگر را درباره تولید محصول خود مشاهده کنند.

وی از طراحی برنامه اندروید برای دفترچه الکترونیکی چایکاران خبر داد و تصریح کرد: پس از این چایکاران می‌توانند با نصب این برنامه به صورت آنلاین دفترچه الکترونیکی خود را در گوشی همراه خود داشته باشند. به گفته رئیس سازمان چای کشور، تغییر نگرش

چایکاران برای داشتن دفترچه الکترونیکی کاری دشوار بوده است.

جهانساز درباره دفترچه الکترونیکی برای کارخانه‌های چای خاطرنشان کرد: اواخر سال گذشته برای کارخانجات این بخش نیز سامانه الکترونیکی ایجاد شده که در این دفترچه الکترونیکی، کارخانجات می‌توانند میزان خرید برگ سبز چای و درجه‌بندی آن، همچنین میزان پرداختی و سایر اطلاعات را مشاهده کنند.

به گفته رئیس سازمان چای کشور، به زودی پرداخت تسهیلات نیز به دفترچه الکترونیکی متصل می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه ۸۰ درصد باغات چای دیم هستند، ابراز داشت: کشاورزان باید با توجه به مشکلاتی که ممکن است با وجود خشکسالی پیش بیاید باغات خود را بیمه کنند.

رئیس موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی مطرح کرد:

تجارب کشورها در درج قیمت تولیدکننده روی کالا

رئیس موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی تأکید کرد: به‌منظور ممانعت از تشششت قیمت‌ها، در کشورهایی مانند هندوستان، مالزی، ترکیه، آلمان و استرالیا چاپ «قیمت مقطوع» فروش برای مصرف‌کننده ممنوع است.

به گزارش ایلنا، احمد تشکنی با اعلام این خبر گفت: به‌منظور ممانعت از تشتت قیمت‌ها، در کشورهایی مانند هندوستان، مالزی، ترکیه، آلمان و استرالیا چاپ «قیمت مقطوع» فروش برای مصرف‌کننده نه تنها انجام نمی‌شود، بلکه به عنوان یک عامل شکل‌گیری رویه‌های ضد رقابتی «ممنوع» اعلام شده است. در این کشورها به‌منظور ممانعت از تشتت قیمت‌ها به‌ویژه در «کالاهای تند مصرف (FMCG)» از روش‌های دیگری استفاده می‌شود.

وی چاپ دو قیمت روی کالا در محل درب کارخانه را یکی از روش‌های مورد استفاده دانست و اظهار داشت: یک قیمت «هزینه تمام شده» یا به عبارتی «حداقل قیمت فروش» و قیمت دیگر «حداکثر قیمت فروش» کالا است. در اینجا با ایجاد یک باند قیمتی، ضمن اینکه دامنه نوسانات قیمت کالا در نقاط مختلف کشور مشخص می‌شود، از رخداد قیمت‌گذاری تهاجمی (کمتر از هزینه تمام شده) و همچنین قیمت‌گذاری غیرمنصفانه نیز در بازار ممانعت به عمل می‌آید. رئیس مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی، درج دو رقم روی برچسب قیمت کالا در سطح خرده فروشی شامل قیمت برای مصرف‌کننده و «قیمت واحد محصول» برحسب واحد وزنی مشخص (کالاهای تند مصرف) را روش دیگری برشمرد و تصریح کرد: هدف از درج «قیمت واحد محصول»، ایجاد قابلیت مقایسه قیمتی برای یک محصول است که در بسته‌بندی‌های مختلف روانه بازار می‌شود.

تشکنی با بیان اینکه این امر اکنون به‌طور عمده در کشورهای پیشرفته (اتحادیه اروپا، استرالیا، ایالات متحده و غیره) به کار گرفته می‌شود، خاطرنشان کرد: ترکیه نیز به دلیل پیوستن به اتحادیه اروپا در برچسب قیمت واحد روی محصولات تندمصرف را در خرده فروشی‌های بزرگ و مدرن اجباری کرده است.

وی درباره مهمترین دلایل اجرای آن ابراز داشت: مهمترین دلایل اجرای آن می‌توان به مواردی شامل شفاف سازی قیمت‌ها، ایجاد رقابت و به تبع آن کاهش قیمت، سهولت در مقایسه و انتخاب کالا و خدمات برای خریدار؛ از نفع آفرین عمومی؛ جلوگیری از سوءاستفاده و اجحاف به مصرف‌کنندگان و امکان نظارت بر رعایت سودهای مصوب قانونی حلقه‌های تأمین و توزیع اشاره کرد.

سرکنسول ایران در سلیمانیه:

مرکز تخصصی توسعه صادرات صنعت ساختمان ایران در شهر کلار عراق ایجاد می‌شود

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه اعلام کرد: بر اساس مجوز صادره از سوی سازمان توسعه تجارت ایران، نخستین مرکز تخصصی توسعه صادرات مصالح و تجهیزات ساختمانی ایران در شهر کلار ایجاد خواهد شد.

به گزارش ایلنا، مهدی شوشتری درباره جزئیات این خبر گفت: این مرکز تجاری تخصصی، در شاهراه تجاری صادراتی کشور عراق و در نقطه اتصال منطقه کردی و عربی عراق و در مجاورت بزرگ‌ترین پایانه صادراتی غرب کشور (مرز پرویزخان) قرار دارد.

وی ادامه داد: این مرکز تجاری در یک مجتمع بزرگ تجاری با بیش از ۱۱۰۰۰ متر مربع در وسط شهر کلار واقع شده که طبقه دوم آن با وسعت ۳۵۰۰ متر مربع وسعت و با برخورداری از امکانات خاص و استاندارد‌های نمایشگاهی، امکان حضور حدود ۷۰ نوع تولیدات صنعت ساختمانی ایران شامل مصالح و تجهیزات ساختمانی، شرکت‌های دانش‌بنیان و انرژی‌های نوین ساختمانی را فراهم می‌آورد.

به گفته سرکنسول ایران در سلیمانیه، زمان پیش‌بینی شده برای افتتاح مرکز تجاری تخصصی صنعت ساختمان ایران در شهر کلار، تا نیمه دوم خرداد ماه ۱۴۰۱ پیش‌بینی شده است. علاقه‌مندان به مشارکت و حضور در این مرکز تجاری می‌توانند به مجری مرکز، شرکت توسعه ارتباطات بین‌المللی تجاری ارگ مراجعه کنند.